
 KOOIKERHONDJEN JALOSTUSUROSLISTAN VAATIMUKSET 

 
Kuinka saan kooikkeriurokseni jalostusuroslistalle? 

 

✓ Uroksen tulee olla vähintään 18kk vanha. 

 

✓ Uroksella ei saa olla Suomessa yli 21 pentua (viimeinen pentue rekisteröidään kuitenkin 

kokonaisuudessaan). 

 

✓ Viralliset lonkkakuvat, joihin lähete tilataan etukäteen osoitteesta 

https://www.kennelliitto.fi/kennelliitto/hinnasto. Röntgenkuvat otetaan eläinlääkärissä. Jotta 

uros pääsee jalostusuroslistalle, tulee lonkkien olla tulokseltaan A, B tai C. 

 

✓ Virallinen silmätutkimus, joihin lähetteen saa eläinlääkäristä. Virallisia silmäpeilauksia pystyvät 

tekemään vain siihen valtuutetut eläinlääkärit, joista löytyy lista osoitteesta 

https://www.kennelliitto.fi/silmaelainlaakarit. Astutushetkellä silmätutkimus saa olla enintään 

24kk vanha. Jos koira on tutkittu yli 6-vuotiaana silmiltään terveeksi, on tulos voimassa koiran 

loppuiän. 

Muutoin noudatetaan Kennelliiton ohjetta: https://www.kennelliitto.fi/kasvatus-ja-

terveys/koiran-terveys/perinnollisista-sairauksista/koirien-perinnolliset-silmasairaudet . 

 

✓ Virallinen polvilumpioluksaatiotutkimus, johon lähetteen saa eläinlääkäristä. Virallisia 

polvitarkastuksia voivat tehdä vain siihen valtuutetut eläinlääkärit, joista löytyy lista osoitteesta 

https://www.kennelliitto.fi/yhteystiedot/muut-yhteystiedot/elainlaakarit/polvielainlaakarit. 

Listalle hyväksytään urokset, joiden tulos on 0 tai 1. 

 

✓ Uroksella tulee olla kaksi näyttelytulosta, joista toisen on oltava vähintään EH (erittäin hyvä). 

Toisen näyttelytuloksen täytyy olla saatu sen jälkeen, kun koira on yli 15kk vanha. 

HUOM. Mikäli koira on aggressiivisen käytöksen takia asetettu kilpailu- tai näyttelykieltoon, sitä 

ei saa käyttää jalostukseen. 

 

✓ Urokselta on mielellään tutkittava verikokeella ENM (perinnöllinen nekrotisoiva 

selkäydinhalvaus). Verinäytteen voi ottaa vain eläinlääkäri, jonka jälkeen verinäyte lähetetään 

Hollantiin. Geenitestin lomakkeen voi ladata täältä 

https://www.kooikerhondje.nl/en/download/dna-formulier-english/ (omistaja täyttää 

etukäteen). Testin hinnasto on sivustolla https://www.kooikerhondje.nl/en/fokkerij/wijziging-
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subsidieregeling-voor-enm-en-vwd/. Tuloksiksi hyväksytään ENM-terve sekä ENM-kantaja. 

 

✓ Koiraa, jolla on vaikea-asteisia nikamamuutoksia selässä tai hännässä (häntämutka) ei saa käyttää 

jalostukseen. Lisäksi koiraa, jolla on autoimmuunisairaus tai epilepsia, ei saa käyttää 

jalostukseen. 

 

✓ Vain tervettä ja hyväkuntoista koiraa tulee käyttää jalostukseen. Lisäksi koiran luonnetta tulee 

arvioida, että onko uros siltä osin sopiva jalostuskäyttöön. Tavoitteena on jalostaa 

hyväluonteisia kooikerhondjeja, joista on iloa myös tuleville omistajilleen.  
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